



Dirección de Operación y Planeación del Sistema

Subdirección de Operación

Gerencia de Control Regional Oriental

**REUNION PARA LA APERTURA Y PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN PARA PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION DIRECTA POR ART. 55 y 58 DE LA LEY**

Solicitud de Cotización, para Adjudicación Directa Nacional Electrónica SC-026-00006493 "Servicio de Mantenimiento al Area de Archivo de Concentración de la Gerencia de Control Regional Oriental"	Requerimiento realizado por: Gerencia de Control Regional Oriental
--	---

En la Ciudad de Puebla, Puebla, siendo las **13:00** horas del **25 de marzo de 2026**, en la **Gerencia de Control Regional Oriental**, ubicada en Km 4.5 Antigua Carretera a la Resurrección, Col. Bosques de Manzanilla, C.P. 72307, Puebla, Puebla se reunieron los Servidores Públicos cuyo nombre y firma aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el **Acto de Presentación y Apertura de Cotizaciones**, motivo de esta **Solicitud de Cotización, para Adjudicación Directa, mediante la PLATAFORMA con el código: SC-2026-00006493**.

Este acto fue presidido por el **C. Arq. Ariff Conde López**, Subgerente de Administración, servidor público designado por la convocante, Centro Nacional de Control de Energía, en términos del oficio **No. CENACE/DOPS-SO- GCROR/009/2026** de fecha **12 de enero de 2026**.

Asimismo, señalo que en términos de lo previsto en el artículo **36** de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, adelante la "**Ley**", por tratarse de un procedimiento electrónico, éste se llevará a cabo a través de la Plataforma Digital de Contrataciones Públicas (**PLATAFORMA**) y sin la presencia de los **COTIZANTES** a participar en este procedimiento de contratación.

El presidente del acto fue asistido por las personas servidoras públicas, la **Lic. Yelasnetzi Crespo Flores. - Jefa de Departamento de Abastecimientos y el Ing. Cesar Bañuelos Torres. - Supervisor Administrativo en la Gerencia de Control Regional Oriental**; cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta.

Se procedió a verificar el envío de cotizaciones solicitadas por medios remotos de comunicación electrónica (**PLATAFORMA**), reportando el sistema lo siguiente:





**REUNION PARA LA APERTURA Y PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN PARA PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION DIRECTA POR ART. 55 y 58 DE LA LEY**

Solicitud de Cotización, para Adjudicación Directa Nacional Electrónica SC-026-00006493 "Servicio de Mantenimiento al Area de Archivo de Concentración de la Gerencia de Control Regional Oriental"	Requerimiento realizado por: Gerencia de Control Regional Oriental
--	---

No.	COTIZANTES QUE PRESENTARON SUS COTIZACIONES ELECTRÓNICAMENTE (Vía PLATAFORMA)	R.F.C.
1	Constructora de la Sierra Negra de Puebla, S.A. de C.V.	CSN201111812
2	Informática, Diseño, Administración, Arquitectura y construcción, S.A. de C.V.	IDA000606877

Se integra imagen de la pantalla de la **PLATAFORMA**:

Solicitud de cotización

Código del expediente: E-2026-00026114 Código de la solicitud de cotización: SC-2026-00006493 Estatus de la solicitud de cotización: EN APERTURA

Nombre de la solicitud de cotización: SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL AREA DE ARCHIVO DE CONCENTRACION DE LA GCROR

Cotizantes que han atendido la solicitud: 2

Datos Generales Requerimientos Personas Invitadas **Cotizaciones** Evaluación Configuración de OSD Pre adjudicación Bitácora de acciones

Apertura de Cotizaciones

Exportar listado Declarar desierto

Lista de cotizantes participantes

Núm.	Cotizante	Fecha y hora de registro de participación	Fecha y hora de envío de la cotización	Fecha y hora de apertura de la cotización	En participación conjunta con	Forma de participación	Estatus de revisión	Estatus de revisión	Acciones
1	CONSTRUCTORA DE LA SIERRA NEGRA DE PUEBLA SA DE CV	19/03/2026 17:35	25/03/2026 11:25	25/03/2026 15:21		Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Ver
2	INFORMATICA, DISEÑO, ADMINISTRACION, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION	19/03/2026 17:35	25/03/2026 00:58			Electrónica	PRESENTADA	Pendiente	Abrir

Se llevó a cabo la apertura de las cotizaciones que se recibieron en sobre digital a través de la **PLATAFORMA**, revisando la documentación presentada, sin entrar al análisis detallado de su contenido, con lo que se hace constar lo siguiente:

No.	Requisito	Constructora de la Sierra Negra de Puebla, S.A. de C.V.
1	Formato 1	✓
2	Formato 2	✓
3	Formato 3	✓
4	Formato 4	✓
5	Formato 5	✓
6	Formato 6	✓
7	Formato 11	✓
8	Formato 12	✓
9	Formato 13	✓
10	Formato 14	✓
11	Formato 15	✓





**REUNION PARA LA APERTURA Y PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN PARA PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION DIRECTA POR ART. 55 y 58 DE LA LEY**

Solicitud de Cotización, para Adjudicación Directa Nacional Electrónica SC-026-00006493 "Servicio de Mantenimiento al Area de Archivo de Concentración de la Gerencia de Control Regional Oriental"	Requerimiento realizado por: Gerencia de Control Regional Oriental
--	---

12	Formato 16	✓
13	Propuesta técnica (Formato 8)	✓
14	Evidencia conforme al punto 4.4. del AT	✓
16	Propuesta económica (Formato 9)	✓

No.	Requisito	Informática, Diseño, Administración, Arquitectura y construcción, S.A. de C.V.
1	Formato 1	✓
2	Formato 2	✓
3	Formato 3	✓
4	Formato 4	✓
5	Formato 5	✓
6	Formato 6	✓
7	Formato 11	✓
8	Formato 12	✓
9	Formato 13	✓
10	Formato 14	✓
11	Formato 15	✓
12	Formato 16	✓
13	Propuesta técnica (Formato 8)	✓
14	Evidencia conforme al punto 4.4. del AT	✓
16	Propuesta económica (Formato 9)	✓

Se anexa a la presente el **"Acuse de presentación de cotización a través de la PLATAFORMA"** de los **COTIZANTES**.

Después de verificar la recepción de la documentación presentada por los **COTIZANTES** y adjuntar a la presente Acta copia de las pantallas de la **PLATAFORMA**.

A continuación, con fundamento en el artículo **92** del Reglamento de la **Ley**, se omitió la lectura de los precios unitarios de cada una de las partidas y se anexan en esta Acta copias de los documentos de las propuestas económicas que contienen los precios unitarios, indicando los importes totales de cada cotización, como se consigna a continuación:

Cotizante: Constructora de la Sierra Negra de Puebla, S.A. de C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Total
1	Servicio de Mantenimiento al Area de Archivo de Concentración de la Gerencia de Control Regional Oriental	Servicio	1	\$282,671.04
Subtotal				\$282,671.04
I.V.A.				\$45,227.37
Total				\$327,898.41

Cotizante: Informática, Diseño, Administración, Arquitectura y construcción, S.A. de C.V.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Total
---------	-------------	------------------	----------	-------





**REUNION PARA LA APERTURA Y PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN PARA PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION DIRECTA POR ART. 55 y 58 DE LA LEY**

Solicitud de Cotización, para Adjudicación Directa Nacional Electrónica SC-026-00006493 "Servicio de Mantenimiento al Area de Archivo de Concentración de la Gerencia de Control Regional Oriental"	Requerimiento realizado por: Gerencia de Control Regional Oriental
--	---

1	Servicio de Mantenimiento al Area de Archivo de Concentración de la Gerencia de Control Regional Oriental	Servicio	1	\$261,326.81
Subtotal				\$261,326.81
I.V.A.				\$41,812.29
Total				\$303,139.10

De conformidad con el artículo **46** de la **Ley, 112** del Reglamento de la **Ley**, las cotizaciones que se recibió para su evaluación y con base en ella se emitirá el Dictamen que servirá para la notificación de la adjudicación correspondiente, el cual será dado a conocer el día **01** de **abril** de **2026** a las **10:00** horas, en la **Subgerencia de Administración** ubicado en: Kilómetro 4.5 Antigua Carretera a la Resurrección, Colonia Bosques de Manzanilla, Código Postal 72307, Puebla, Puebla, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de **20** (veinte) días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

En términos del artículo **50** de la **Ley**, se difundirá un ejemplar de la presente acta en la dirección electrónica: <https://comprasmx.buengobierno.gob.mx/>, para efectos de su notificación, este procedimiento sustituye a la notificación personal.

Cabe señalar que en este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las **13:19** horas del **25** de **marzo de 2026**.

Esta Acta consta de un total de **13** fojas integradas por **5** fojas del acta, **4** copia que contiene los precios unitarios presentado por los **COTIZANTES**, y **4** del "Acuse de presentación de cotización a través de la **PLATAFORMA**", firmada para los efectos legales y de conformidad por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de esta.

De conformidad con el artículo **50** de la **Ley**, el acta está firmada electrónicamente por las personas servidoras públicas que intervinieron en ella.

POR EL ÁREA CONTRATANTE Y TÉCNICA.

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
Arq. Ariff Conde López	Gerencia de Control Regional Oriental	Digital





**REUNION PARA LA APERTURA Y PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE COTIZACIÓN PARA PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION DIRECTA POR ART. 55 y 58 DE LA LEY**

Solicitud de Cotización, para Adjudicación Directa Nacional Electrónica SC-026-00006493 "Servicio de Mantenimiento al Area de Archivo de Concentración de la Gerencia de Control Regional Oriental"	Requerimiento realizado por: Gerencia de Control Regional Oriental
--	---

Lic. Marco Antonio Tequitlalpa Gómez	Gerencia de Control Regional Oriental	Digital
Ing. Jesús Garcia Aguila	Gerencia de Control Regional Oriental	Digital
Lic. Yelasnetzi Crespo Flores	Gerencia de Control Regional Oriental	Digital
Ing. Cesar Bañuelos Torres	Gerencia de Control Regional Oriental	Digital

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.

NOMBRE	ÁREA	FIRMA
No hubo presentes		

----- FIN DEL ACTA -----

ARIFF CONDE LOPEZ|25-03-2026 16:03:32.992 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

0jC93JdFy4FVkJZOVIuTrPOQKggKKVXICH9AgrZGrbyuwgA8Wlv40CNUFQCJ/NqFkPSkZWJn5eQbtGsCeWoPolA+z9Kj4uSYXHVvU
M4owYMVaimjxeVqdK/zlazGLsf

YELASNETZI CRESPO FLORES|25-03-2026 15:36:45.841 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

QvYsA8/AHgAirI9AG3Jkc/ezl6CkEFKI5MXQpcacauZlzbGelFh5SBelkT398mKr8kt0fwlDavHuw/NJwEugcd4BU2f28ocMGpaHmncULFd
kVcUDX/oexMVVfuC+5RbTYcAQfcDTQBOtSrOqslZ2A==

CESAR BAÑUELOS TORRES|25-03-2026 15:36:06.988 UTC-06:00|CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA

HwyXRRWFTnuOrXPfzO2AdZfObfy2vSt2BAxZ3HDGbyinakkpl/sdxCt4n2jrBmdoEZoke1ll0sNt++4y2mOEA0YtZSWwWXSCRQ+fNzUd
3770CvUWZ9CsN/d2POLHg+





ACUSE DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN A TRAVÉS DE COMPRAS MX

Fecha y hora de la emisión del acuse: 25 de marzo de 2026 a las 00:58

Datos de la solicitud de cotización

Código del Expediente: E-2026-00026114
Código de la solicitud de cotización: SC-2026-00006493
Dependencia o Entidad: 018TOM - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
Unidad Compradora: 018TOM992 - GERENCIA DE CONTROL REGIONAL ORIENTAL
Nombre de la solicitud de cotización: SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL AREA DE ARCHIVO DE CONCENTRACION DE LA GCROR
Fecha de creación de la solicitud de cotización: 19 de marzo de 2026
Fecha y hora límite para la presentación de cotizaciones: 25 de marzo de 2026 a las 13:00
Responsable de la captura: CESAR BAÑUELOS
Tipo de proceso: SOLICITUD DE COTIZACIÓN ELECTRÓNICA PARA ADJUDICACIÓN DIRECTA
Tipo de ley: LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
Tipo de contratación: SERVICIOS
Carácter del proceso: NACIONAL
Año del ejercicio presupuestal: 2026
Contrato Abierto: No
Plurianual: No

¿Compra consolidada?: No

Datos proporcionados para validación

Requerimientos Legales-Administrativos

Número de requerimientos solicitados: 13
Número de requerimientos con respuesta: 12
Número de archivos: 12

Nombre	Nombre del archivo	Tamaño del archivo	Fecha de envío
FORMATO 1	FORMATO 1.pdf	905.2 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:27
FORMATO 2	FORMATO 2.pdf	262.7 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:27
FORMATO 3	FORMATO 3.pdf	256.6 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:27
ACUSE EMITIDO POR LA SAGB	FORMATO 4.pdf	49.7 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:27
FORMATO 5	FORMATO 5.pdf	228.7 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:28
FORMATO 6	FORMATO 6.pdf	229.0 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:28
FORMATO 11	FORMATO 11.pdf	266.4 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:28
FORMATO 15	FORMATO 15.pdf	313.5 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:29
FORMATO 16	FORMATO 16.pdf	237.0 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:29
FORMATO 12	FORMATO 12.pdf	225.4 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:28
FORMATO 13	FORMATO 13.pdf	235.9 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:28
FORMATO 14	FORMATO 14.pdf	217.1 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:29

Requerimientos Técnicos (Criterio de evaluación: BINARIO)

Número de requerimientos solicitados: 3
Número de requerimientos con respuesta: 3
Número de archivos: 3

Tipo de documento	Nombre del archivo	Tamaño del archivo	Fecha de envío
-------------------	--------------------	--------------------	----------------





EVIDENCIA CONFORME AL PUNTO 4.4.DEL ANEXO TECNICO	FORMATO 44.pdf	449.7 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:31
---	----------------	----------	---------------------------------

EVIDENCIA CONFORME AL PUNTO 4.4. DEL ANEXO TECNICO	PROGRAMA.pdf	500.3 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:32
--	--------------	----------	---------------------------------

FORMATO 8	FORMATO 8.pdf	4.4 MB	25 de marzo de 2026 a las 00:29
-----------	---------------	--------	---------------------------------

Requerimientos Económicos (Tipo anexo)

Número de requerimientos solicitados: 1
Número de requerimientos con respuesta: 1
Número de archivos: 1

Tipo de documento	Nombre del archivo	Tamaño del archivo	Fecha de envío
FORMATO 9	FORMATO 9.pdf	516.9 KB	25 de marzo de 2026 a las 00:35

Requerimientos Económicos (Contrato Abierto / No)

Número de requerimientos solicitados: 1
Número de requerimientos con respuesta: 1

Num.	Clave CUCoP	Descripción detallada	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Monto total de la oferta
1	35101-0001	SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL ÁREA DE ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DE LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL ORIENTAL	SERVICIO	1	\$ 261,326.81	\$ 261,326.81	\$ 303,139.10

Nombre o Razón Social: INFORMATICA, DISEÑO, ADMINISTRACION, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION

Nombre del firmante: INFORMATICA, DISEÑO, ADMINISTRACION, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION

RFC: IDA000606877

Al firmar de manera electrónica el firmante confirma haber revisado y aprobado la información contenida en la solicitud de cotización:

Asimismo, acepta que en caso de que los archivos electrónicos de la solicitud de cotización y/o demás información no puedan abrirse por contener algún virus informático o por cualquier causa ajena a la dependencia o entidad, se tendrán como no presentada.

Firma (Cadena de firma electrónica)

L8RokuohcYFqGdkthqPItaeaMIqivugXtrq6KA+DbVMe0W81AswU8hru+iNjyrSLvZ02jcyXdrYKqIONZEhNWCmsnCYbq08mN6RelczTCgD435p+PTx45kHhM282eqZtd0Lb1NB+r97V5kF9mCdbSKSVGiGCbaWcX8vHrI4SwL02Vrz9H1NRvadyxPRrcGu6423WRseUek3n1MksLBH8LXtFFG6yci120TA4te15yAVE4CuiQVYQZz8ocuwYNgKyY0GKPTF1qyfQJEiTIaZyux3ISLTX8bYXXYUblVBTyAbAyfP0z2h1GEN4+vFCzCqtS61MEuWbjV5KgGGRp2a3w==





ACUSE DE PRESENTACIÓN DE COTIZACIÓN A TRAVÉS DE COMPRAS MX

Fecha y hora de la emisión del acuse: 25 de marzo de 2026 a las 11:25

Datos de la solicitud de cotización

Código del Expediente: E-2026-00026114
Código de la solicitud de cotización: SC-2026-00006493
Dependencia o Entidad: 018TOM - CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
Unidad Compradora: 018TOM992 - GERENCIA DE CONTROL REGIONAL ORIENTAL
Nombre de la solicitud de cotización: SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL AREA DE ARCHIVO DE CONCENTRACION DE LA GCROR
Fecha de creación de la solicitud de cotización: 19 de marzo de 2026
Fecha y hora límite para la presentación de cotizaciones: 25 de marzo de 2026 a las 13:00
Responsable de la captura: CESAR BAÑUELOS
Tipo de proceso: SOLICITUD DE COTIZACIÓN ELECTRÓNICA PARA ADJUDICACIÓN DIRECTA
Tipo de ley: LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO
Tipo de contratación: SERVICIOS
Carácter del proceso: NACIONAL
Año del ejercicio presupuestal: 2026
Contrato Abierto: No
Plurianual: No

¿Compra consolidada?: No

Datos proporcionados para validación

Requerimientos Legales-Administrativos

Número de requerimientos solicitados: 13
Número de requerimientos con respuesta: 12
Número de archivos: 12

Nombre	Nombre del archivo	Tamaño del archivo	Fecha de envío
FORMATO 1	FORMATO 1.pdf	207.3 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:10
FORMATO 2	FORMATO 2.pdf	159.8 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:10
FORMATO 3	FORMATO 3.pdf	159.1 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:10
ACUSE EMITIDO POR LA SAGB	FORMATO 4.pdf	49.6 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:10
FORMATO 5	FORMATO 5.pdf	158.9 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:11
FORMATO 12	FORMATO 12.pdf	324.1 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:11
FORMATO 13	FORMATO 13.pdf	324.5 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:11
FORMATO 16	FORMATO 16.pdf	158.0 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:12
FORMATO 6	FORMATO 6.pdf	158.6 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:11
FORMATO 11	FORMATO 11.pdf	161.0 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:11
FORMATO 14	FORMATO 14.pdf	250.4 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:12
FORMATO 15	FORMATO 15.pdf	161.6 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:12

Requerimientos Técnicos (Criterio de evaluación: BINARIO)

Número de requerimientos solicitados: 3
Número de requerimientos con respuesta: 3
Número de archivos: 3

Tipo de documento	Nombre del archivo	Tamaño del archivo	Fecha de envío
-------------------	--------------------	--------------------	----------------





FORMATO 8	FORMATO 8.pdf	442.2 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:12
EVIDENCIA CONFORME AL PUNTO 4.4.DEL ANEXO TECNICO	FORMATO LIB.pdf	304.4 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:13
EVIDENCIA CONFORME AL PUNTO 4.4. DEL ANEXO TECNICO	programa.pdf	544.2 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:13

Requerimientos Económicos (Tipo anexo)

Número de requerimientos solicitados: 1
Número de requerimientos con respuesta: 1
Número de archivos: 1

Tipo de documento	Nombre del archivo	Tamaño del archivo	Fecha de envío
FORMATO 9	FORMATO 9.pdf	520.2 KB	25 de marzo de 2026 a las 01:15

Requerimientos Económicos (Contrato Abierto / No)

Número de requerimientos solicitados: 1
Número de requerimientos con respuesta: 1

Num.	Clave CUCoP	Descripción detallada	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Subtotal	Monto total de la oferta
1	35101-0001	SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL ÁREA DE ARCHIVO DE CONCENTRACIÓN DE LA GERENCIA DE CONTROL REGIONAL ORIENTAL	SERVICIO	1	\$ 282,671.04	\$ 282,671.04	\$ 327,898.41

Nombre o Razón Social: CONSTRUCTORA DE LA SIERRA NEGRA DE PUEBLA SA DE CV

Nombre del firmante: CONSTRUCTORA DE LA SIERRA NEGRA DE PUEBLA SA DE CV

RFC: CSN201111812

Al firmar de manera electrónica el firmante confirma haber revisado y aprobado la información contenida en la solicitud de cotización:

Asimismo, acepta que en caso de que los archivos electrónicos de la solicitud de cotización y/o demás información no puedan abrirse por contener algún virus informático o por cualquier causa ajena a la dependencia o entidad, se tendrán como no presentada.

Firma (Cadena de firma electrónica)

h19FHffET120x2wR/oYaf6UFYnq2F06G2W6ceaLkUvcIew3nC7CXQXSYtUmiD+rmITpdVuBXInTa4iU9br8D9BFimat22A1MLj25w+VNuPHetQCFpZ0sXbYhLMKLw5kXyTUE5DZ3ny9mBmDmes8G16eZc4g+Eo7p0Ct04T0Bbq708Vep/qbxh4HmRG59JA8GJphAAk5QZ7aUoRv57CRt4g0XARrnZMLrZ0pfzKp0Mqe/gkIO7f9HnbqbiZd9wMRdFzauWHcbbA0d20/gJv7JT7AoB3bf0GnEh50/cyJUjh4a1VvyAEVcR1ZQ1zJ4qrQv8goC848aBUAHSES0c/yfQ==



FORMATO 9

Modelo de Propuesta Económica

Puebla, Puebla, a 24 de marzo del 2026.

		X		
Licitación Pública	ITP	Adjudicación Directa	Solicitud de Información	Número de Procedimiento SC-2026-00006493
Tipo de Procedimiento				

INFORMATICA, DISEÑO, ADMINISTRACION, ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	IDA000606877
Nombre del LICITANTE	R:F:C

Partida	Descripción Técnica	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Importe
1	Mantenimiento y limpieza a piso de loseta cerámica, incluye: colocación de piso 50 x 50, asentada adhesivo tipo Interceramic o similar calidad mano de obra, equipo de seguridad y herramienta	m2	15.69	\$ 3,905.68	\$ 61,280.12
2	Retiro de ventilador empotrado en muro, incluye: desmontaje con recuperación, acarreo a bodega dentro de la obra, tapiado de vano con tabique, aplanado interior y exterior con mortero, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	1.00	\$ 9,785.61	\$ 9,785.61
3	Desmontaje de salida de alumbrado y/o apagador, incluye: desmontaje de luminaria o herrajes, desmontaje de tubería Conduit, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	3.00	\$ 1,499.96	\$ 4,499.88
4	Desmontaje de ventana de herrería, incluye: emboquillado en zonas afectadas por el retiro, acarreo, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	m2	1.00	\$ 1,731.45	\$ 1,731.45
5	Suministro y colocación de paneles de 8.9 cm. de espesor, compuesto por 2 paneles de yeso tipo estándar de 13 mm. de espesor, bastidor armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. de ancho, a cada 0.61 m. de separación, incluye: materiales, acarreos, cortes, mano de obra, equipo y herramienta	m	10.22	\$ 4,819.57	\$ 49,256.01
6	Mantenimiento al zoclo de 8 cm. de incluye: suministro de materiales, acarreos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta	m	13.56	\$ 765.75	\$ 10,383.57
7	Preparación de la superficie a tratar con pintura, incluye: limpieza de muros, raspado de pintura desprendida y en mal estado, pintura, resanes con plaste, sellador a dos manos, resane con mortero y lo necesario para su realización.	m2	57.33	\$ 1,074.72	\$ 61,613.70
8	Suministro y colocación de ventana en aluminio negro y cristal claro filtra sol 6mm, incluye: mosquitero, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	1.00	\$ 15,656.98	\$ 15,656.98

PRIV.13 "C" SUR No.7539-2 SAN JOSE MAYORAZGO. PUEBLA PUE.

Partida	Descripción Técnica	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Importe
9	Elaboración de salida para alumbrado y/o apagador, a base de tubo conduit pared delgada de 3/4", incluye: elementos de fijación, cortes, luminarias o herrajes para apagador, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	2.00	\$ 5,912.67	\$ 11,825.34
10	Elaboración de ducto de lámina para ventilador, incluye: ventilación louver, doblado de lámina, elementos de fijación, colocación de centro de carga, interruptor, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	1.00	\$ 35,294.15	\$ 35,294.15
Subtotal					\$ 261,326.81
I.V.A.					\$ 41,812.29
Total					\$ 303,139.10

Trescientos tres mil ciento treinta y nueve pesos
10/100

Monto total con letras

Moneda Nacional

Divisa de la cotización

60 días naturales

Vigencia de la cotización

Fijos

Carácter de los precios

Atentamente



ARQ. JOSÉ ALEJANDRO MORALES ORTEGA
ADMINISTRADOR ÚNICO



CALL. EL TRIUNFO No. 11 COL. EL TRIUNFO C.P. 72490 PUEBLA, PUE.
TEL. 222 98 54 283 E. Mail: constructora_sierranegrapue@hotmail.com

FORMATO 9

Modelo de Propuesta Económica

Puebla, Puebla, a 25 de marzo del 2026.

		X		SC-2026-00006493
Licitación Pública	ITP	Adjudicación Directa	Solicitud de Información	Número de Procedimiento
Tipo de Procedimiento				

CONSTRUCTORA DE LA SIERRA NEGRA DE PUEBLA S.A. DE C.V.	CSN201111812
Nombre del LICITANTE	R:F:C

Partida	Descripción Técnica	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Importe
1	Mantenimiento y limpieza a piso de loseta cerámica, incluye: colocación de piso 50 x 50, asentada adhesivo tipo Interceramic o similar calidad mano de obra, equipo de seguridad y herramienta	m2	15.69	\$ 4,518.13	\$ 70,889.46
2	Retiro de ventilador empotrado en muro, incluye: desmontaje con recuperación, acarreo a bodega dentro de la obra, tapiado de vano con tabique, aplanado interior y exterior con mortero, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	1.00	\$ 10,568.46	\$ 10,568.46
3	Desmontaje de salida de alumbrado y/o apagador, incluye: desmontaje de luminaria o herrajes, desmontaje de tubería Conduit, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	3.00	\$ 1,819.96	\$ 5,459.88
4	Desmontaje de ventana de herrería, incluye: emboquillado en zonas afectadas por el retiro, acarreo, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	m2	1.00	\$ 1,869.97	\$ 1,869.97
5	Suministro y colocación de paneles de 8.9 cm. de espesor, compuesto por 2 paneles de yeso tipo estándar de 13 mm. de espesor, bastidor armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 26 de 6.3 cm. de ancho, a cada 0.61 m. de separación, incluye: materiales, acarreos, cortes, mano de obra, equipo y herramienta	m	10.22	\$ 5,805.14	\$ 59,328.53
6	Mantenimiento al zoclo de 8 cm. de incluye: suministro de materiales, acarreos, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta	m	13.56	\$ 887.01	\$ 12,027.86
7	Preparación de la superficie a tratar con pintura, incluye: limpieza de muros, raspado de pintura desprendida y en mal estado, pintura, resanes con plaste, sellador a dos manos, resane con mortero y lo necesario para su realización.	m2	57.33	\$ 1,190.70	\$ 68,262.83



CALL. EL TRIUNFO No. 11 COL. EL TRIUNFO C.P. 72490 PUEBLA, PUE.
TEL. 222 98 54 283 E. Mail: constructora_sierranegrapue@hotmail.com

Partida	Descripción Técnica	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Importe
8	Suministro y colocación de ventana en aluminio negro y cristal claro filtra sol 6mm, incluye: mosquitero, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	1.00	\$ 15,909.54	\$ 15,909.54
9	Elaboración de salida para alumbrado y/o apagador, a base de tubo conduit pared delgada de 3/4", incluye: elementos de fijación, cortes, luminarias o herrajes para apagador, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	2.00	\$ 6,185.68	\$ 12,371.36
10	Elaboración de ducto de lámina para ventilador, incluye: ventilación louver, doblado de lámina, elementos de fijación, colocación de centro de carga, interruptor, mano de obra, equipo de seguridad y herramienta.	pieza	1.00	\$ 25,983.15	\$ 25,983.15
Subtotal					\$ 282,671.04
I.V.A.					\$ 45,227.37
Total					\$ 327,898.41

Trescientos veintisiete mil ochocientos noventa y ocho pesos 41/100

Monto total con letras

Moneda Nacional

Divisa de la cotización

60 días naturales

Vigencia de la cotización

Fijos

Carácter de los precios

Atentamente

C. MARICELA FLORES PARRA
REPRESENTANTE LEGAL

CONSTRUCTORA DE LA
SIERRA NEGRA DE PUEBLA